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01.  STATUSKODER FÖR TIMVÄR-
DEN EFTER DEN 1 OKTOBER	

Svenska Kraftnät och Elmarknadsutveckling har 
fått frågor om hur man ska hantera statuskoder 
för timvärden efter den 1 oktober. Eftersom detta 
hanterades olika i branschen ville man att alla 
skulle göra på samma sätt (jfr ärende 2009:17 och 
2009:20 på www.elmarknadsutveckling.se).

Tyvärr blev texterna i Elmarknadshandboken 
och i UTILTS-anvisningen inte tillräckligt tydliga 
och därförkommer de att uppdateras. 

För enskilda timvärden gäller följande:
> Status 21 – »Temporärt«: ska användas för 
osäkra och/eller estimerade timvärden som 
kommer att rapporteras på nytt, när insamling 
skett. Estimering (=extrapolering) får endast gö-
ras tillfälligt om insamling ännu inte kunnat ske. 

När och hur man kan estimera timvärde är 
reglerat i mätföreskriften och finns även beskrivet 

i Elmarknadshandboken. Ett värde som rap-
porterats med status 21 – »Temporärt« är därför 
preliminärt och ska alltid uppdateras och rappor-
teras med bättre status, när mätvärdet har kunnat 
samlas in eller fastställas. Det är är senast vardag 
5 efter mätdygnet enligt mätföreskriften.

> Status 56 – »Beräknat«: ska användas för fast-
ställda värden som inte är faktiskt avlästa, dvs. 
ett beräknat värde (när och hur man får beräkna 
är reglerat i mätföreskriften och finns beskrivet 
i Elmarknadshandboken). Ett värde som rappor-
teras med status 56 – »Beräknat« ska likställas 
med och kan hanteras som ett värde som rappor-
teras som »Godkänt«. 

Exempelvis ska ett »Beräknat« värde kunna 
användas i debiteringen på samma sätt som ett 
»Godkänt« värde.

Ovanstående innebär att:
> Status »Temporärt« alltid ska användas för 
värden som kommer att ersättas.
> Status »Beräknat« aldrig ska användas för vär-
den som är preliminära och kommer att ersättas.
> Status »Godkänt« aldrig ska användas för ett 
beräknat/manuellt fastställt värde.

Mottagaren kan förutsätta att ett värde som har 
status »Beräknat« är riktigt och kan användas i 
debiteringen mot slutkunden på samma sätt som 
ett »Godkänt« värde.

Ett mätvärde som först rapporterats med 
status 21 men sedan inte blivit uppdaterat inom 5 
vardagar får då inte automatiskt statusen 56, utan 
värdet måste först ersättas innan det skickas med 
bättre status. 

För Summerade (aggregerade) timvär-
den gäller följande (ej andelstal/
fördelningstal): 
I rapporteringen sätts status för det summe-
rade värdet efter det underliggande värde som har 
sämst status i Summeringen. Status 46 »Saknat 
värde« eller 113 »Saknat underliggande värde« 
kommer inte att användas eftersom man i enlig-
het med 6 kap. 6 § mätföreskrifterna, ska ersätta 
sådana värden innan rapportering. 

Under vardag 1-5 efter mätdygnet kan omrap-
portering göras då det sker förändringar i Sum-
meringen. En sådan omrapportering kan innebära 



2

att statusen som skickas är bättre, samma eller 
sämre än i den tidigare transaktionen eftersom 
underlaget till Summeringen kan ha ändrats, till 
exempel om det har tillkommit en ny anläggning. 
Det här är helt ok och mottagaren ska ta emot och 
hantera de nya värdena i omrapporteringen. Här 
är det alltså alltid värden i transaktionen med den 
senaste Registreringstidpunkten som ska gälla.

Ovanstående innebär att: 
En transaktion får inte avvisas under perioden 
vardag 1-5 pga att status är samma eller sämre 
än i tidigare transaktion för samma tidsserie.
Mottagaren ska under vardag 1-5 alltid ta emot 
och hantera en transaktion som har en senare 
Registreringstidpunkt än föregående transaktion 
för samma tidsserie, oavsett status.

Se även ärende 2011:33 och 2011:34 på www.
elmarknadsutveckling.se.

02.  INGEN NY EDIEL-VERSION 
I APRIL 2012
Det blir ingen ny Ediel-version i april 2012. Tidigast 
i oktober 2012 kommer nästa version. Däremot 
kommer förtydliganden löpande göras av anvis-
ningarna. Du kan föja dem via www.ediel.se.

03.  NY PRODUKTKODLISTA FÖR 
DELFOR
 
En uppdaterad produktkodlista för DELFOR (pla-
ner och handel) med nya koder som gäller från 
den 1 november 2011 har publicerats på www.
svk.se under valet Energimarknaden / El / Ediel / 
Anvisningar.

04.  UPPDATERAD ANVISNING  
FÖR BUD  

För bud till Svenska Kraftnäts balansreglering an-
vänds Ediel-meddelandet QUOTES. Från och med 
den 15 november 2011 kommer meddelandet även 
att användas för bud till effektreserven. Läs mer 
om effektreserven på www.svk.se under menyva-
let Energimarknaden / El / Effektreserven. 

Den uppdaterade QUOTES-anvisningen har 
publicerats på www.ediel.se under menyvalet 
Information / Ediel anvisningar / QUOTES.

05.  NYA TIDSSERIEPRODUKTER

Den senaste versionen av listan med tidsserie-
produkter vilka används i UTILTS-meddelanden, 
publicerades i september och innehåller fyra nya 
koder som rapporteras från Svenska Kraftnät.

06.  NY MÄTFÖRESKRIFT 
PUBLICERAD 

Energimarknadsinspektionen har publicerat den 
nya mätföreskriften för elbranschen som gäl-
ler från den 1 oktober. En länk hittar du på www.
ediel.se under menyvalet Länkar / Elbranschens 
mätföreskrifter.

07.  LÄGG IN INFORMATION OM 
DELFOR

Ediel-meddelandet DELFOR används av balansan-
svariga aktörer för att rapportera planer och han-
del. Tyvärr saknas ofta uppgifter på Edielportalen 
om Ediel-adresser och kontaktpersoner för denna 
rapportering. Kontrollera på Edielportalen och 
uppdatera vid behov er information.

08.  KAN DITT FÖRETAG  
HANTERA UTILTS REQUEST?

På Edielportalen finns det en excelfil som anger 
om en aktör kan hantera UTILTS Request. Vi ef-
terlyser nu information från alla aktörer som kan 
hantera UTILTS Request för att vi ska kunna 
komplettera listan. Se listan på www.ediel.se via 
menyvalet Adresslista / Hanterar Request och 
skicka in era egna uppgifter till ediel@svk.se.

09.  VEM ÄR BALANSANSVARIG 
FÖR EN ELLEVERANTÖR?

I förra Ediel-Nytt tipsade vi om möjligheten på 
Edielportalen att lägga in vem som är balansan-
svarig för en elleverantör. Många har lagt in denna 
information, men fler kan göra det! När elleveran-
tören har lagt in uppgift om balansansvarig, angett 
datum för när ändringen ska göras, så godkänns 
den av Ediels kundtjänst och genomförs direkt el-
ler på önskat datum.
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10.  FRÅN ÅRETS EDIEL- OCH 
AVRÄKNINGSKONFERENS

I år var vi 250 deltagare som samlats i Stockholm 
i början av oktober för att lyssna på föredrag om 
utvecklingen av elmarknaden, stamnätet m.m. 
Läs mer på www.svk.se under menyvalet Press / 
Nyheter / Branschnyheter.

Presentationerna från årets konferens ligger på 
www.svk.se under menyvalet Energimarknaden / 
El / Ediel / Ediel- och avräkningskonferensen. 

Pausbild från årets Ediel-konferens. Foto: Lena Norén, Svenska Kraftnät

Bland dem som lämnade in sin utvärderingslapp 
har vi dragit tre vinnare. Här är de:
> Örjan Siljeholm, EON Energihandel
> Anette Olphers, Elektra Nät
> Ulf Hall, Sala-Heby Energi

Vi gratulerar dem hjärtligt och vinnarna har fått 
varsitt Svenska Kraftnät-paraply!


